
کره شمالی درتدارک هفتمین آزمایش اتمی
مقام های امنیتی کره جنوبی اعلام کردند که احتمال می رود کره شمالی خود 
را برای انجام هفتمین آزمایش هسته ای آماده می کند و زمان آن می تواند 

حوالی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا )اواسط آبان( باشد.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، »شین وون سیک« )Shin Won-sik( مشاور 
امنیت ملی کره جنوبی امروز دوشنبه اعلام کرد که کره شمالی آماده انجام 
هفتمین آزمایش هسته ای در هر زمانی است که می تواند با برگزاری انتخابات 

آمریکا در ماه نوامبر نیز همزمان باشد.
مشاور امنیت ملی کره جنوبی در مصاحبه با یونهاپ در پاسخ به این پرسش 
که احتمال انجام هفتمین آزمایش هسته ای کره شمالی چه زمانی می تواند 
باشد، گفت: زمان آن بسته به وضعیت راهبردی کره شمالی دارد و برآورد من 
این است که زمان انجام این آزمایش می تواند قبل و یا بعد از انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا باشد.
به گفته این مقام امنیت ملی کره جنوبی، افشای عمومی تاسیسات غنی 
سازی اورانیوم توسط کره شمالی در روزهای اخیر با هدف جلب توجه داخلی 
و بین المللی با برجسته کردن تهدید هسته ای پیونگ یانگ پیش از انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا است.
وی افزود: کره جنوبی و آمریکا از نزدیک احتمال انجام آزمایش هسته ای کره 
شمالی را تحت نظر دارند و آن را در الویت قرار داده اند. به گزارش ایرنا، کره 
شمالی تاکنون ۶ آزمایش هسته ای زیرزمینی در سال های ۲۰۰۶، ۲۰۰۹، 
۲۰۱۳، ۲ آزمایش در سال ۲۰۱۶ و دیگری در سال ۲۰۱۷ انجام داده است.

ویژه

نیم نگاه هریس و ترامپ
به مجمع عمومی سازمان ملل

»سی ان ان« در گزارشی با اشاره به برگزاری هفتاد و نهمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک تاکید کرد »دونالد ترامپ« و »کامالا هریس« 
در آخرین مراحل رقابت های انتخاباتی خود به دنبال استفاده از این فرصت برای 
تقویت روابط دیپلماتیک و معرفی دیدگاه های بین المللی متفاوت خود هستند.

با وجود این که موضوع و تنوع موضوعات انتخاباتی داخلی برای دونالد ترامپ، 
 نامزد جمهوری خواهان و کامالا هریس، نامزد دموکرات ها اهمیت ویژه ای دارد، 
مدیران کمپین ها در حال تدارک جلساتی برای ملاقات این نامزدها با رهبران 
کشورهای دیگر در سایه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 
هستند. از سوی دیگر مقامات خارجی که در مجمع عمومی این هفته سازمان 
ملل متحد شرکت می کنند نیز به دنبال استفاده از این فرصت برای ملاقات 
با رئیس جمهوری آینده آمریکا و آشنائی با اولویت های هر یک از نامزدها در 

سیاست خارجی هستند.
تا کنون، به نظر می رسد تنها ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، با 
هر دو نامزد انتخاباتی آمریکا ملاقات می کند. وی در صدد است تا علاوه بر جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از هر دو نامزد برای حمایت نظامی از اوکراین به 

منظور مقابله با روسیه کمک فوری مطالبه کند.
با این حال به نظر می رسد فعلا ترامپ و هریس در حال حاضر قصد ندارند برای 
ملاقات با رهبران خارجی به نیویورک سفر کنند. با این حال قرار است هریس، 
چند جلسه بسیار متمرکز با رهبران کشورهای خارجی در کاخ سفید برگزار 
کند. ملاقات با آندری دودا، رئیس جمهوری لهستان در پنسیلوانیا و نارندرا 

مودی نخست ویر هند،  نیز در فهرست دیدارهای ترامپ قرار گرفته است.

دیپلماتیک

کاهش حمایت انگلیسی ها از حزب کارگر

حدود ۳ ماه پس از پیروزی حزب کارگر به رهبری »کی یر استارمر« در 
انتخابات سراسری این کشور و شکست سنگین حزب محافظه کار، نتایج 
تازه ترین نظرسنجی های صورت گرفته نشان می دهد که محبوبیت حزب 

حاکم ۱۳ درصد ریزش کرده است.
نظرسنجی موسسه معتبر یوگاو نشان می دهد که محبوبیت حزب کارگر از 
۴۷ درصد در آستانه انتخابات تیرماه گذشته، به ۳۴ درصد افت کرده است. 
این درحالیست که ۵۷ درصد اعلام کرده اند که طرفدار این حزب نیستند. در 
واقع طبق داده های آماری، میزان کسانی که از حزب کارگر حمایت نکرده اند 

۱۱ درصد طی ۳ ماه گذشته افزایش یافته است.
البته محبوبیت حزب کارگر همچنان با فاصله زیادی از محافظه کاران بیشتر 
است. بر اساس یافته های موسسه یوگاو تنها ۷ درصد مردم انگلیس از حزب 
محافظه کار طرفداری کرده اند که این رقم یک رسوایی تاریخی برای کسانی 
بشمار می رود که برای ۱۴ سال )۲۰۲۴ – ۲۰۱۰( سکان دولت را در دست 

داشتند. 
محافظه کاران پس از شکست سنگین در انتخابات پارلمانی تیرماه گذشته، 
سرگرم تعیین جانشین برای ریشی سوناک نخست وزیر سابق انگلیس 
هستند. عمده کسانی که برای تصاحب رهبری حزب محافظه کار رقابت 
می کنند، اعضای دولت سابق هستند که شکل گیری مشکلات سیاسی و 

اقتصادی انگلیس بی تقصیر نبوده اند.
حزب محافظه کار در سال ۲۰۱۶ با پیشنهاد طرح برگزاری همه پرسی خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت(، ابتدا کشور را دچار یک دوره پر تنش با 
اتحادیه اروپا کرد و به رغم توافقاتی که در سال ۲۰۲۰ درباره نحوه اجرای 
برگزیت حاصل شد، آمارها نشان می دهد که برگزیت همچنان حدود ۱۰۰ 

میلیارد پوند در سال به اقتصاد کشور خسارت می زند.
حزب کارگر که توافق سال ۲۰۲۰ را »آبکی« توصیف کرده بود، با وعده ترمیم 
روابط با اتحادیه اروپا و اصلاحات اقتصادی موفق شد تا در انتخابات تیرماه 
گذشته سکان دولت را تصاحب کند. البته کارشناسان سیاسی معتقدند که 
این پیروزی مرهون خشم مردم از عملکرد ۱۴ ساله حزب محافظه کار بوده و 

ارتباطی با ممتاز بودن وعده های حزب کارگر ندارد.
آمارها هم نشان می دهد که مشارکت مردم انگلیس در انتخابات تیرماه ۵۹.۷ 
درصد بود که پایین ترین حد از سال ۲۰۰۱ بشمار می رود. بر اساس آمارها، 
میزان مشارکت مردم انگلیس در انتخابات سال های ۱۹۲۲ تا ۱۹۹۷ از ۷۰ 
درصد پایین تر نیامده بود. این وضع، چنانچه در آمارهای اخیر هم بروز و 
ظهور پیدا کرده است نشان می دهد که حزب کارگر و محافظه کار محبوبیت 

خود را برای کشاندن مردم پای صندوق های رای از دست داده اند.
بر اساس یافته های موسسه یوگاو، از هر ۳ انگلیسی، تنها یکی )۳۴درصد( 
دیدگاه مثبت نسبت به حزب کارگر دارد، ۳۶ درصد حزب حاکم را صادق 
نمی دانند، ۲۷ درصد معتقدند که این حزب نیابد در مسند قدرت باشد، ۱۷ 

درصد هم آن را یک حزب غیرحرفه ای و ۱۶ درصد ضعیف می دانند. 
برخلاف وعده های حزب کارگر درباره حمایت از اقشار آسیب پذیر، ۴۱ درصد 
انگلیسی ها معتقدند که تفاوتی در دیدگاه این حزب و محافظه کاران وجود 
ندارد و این مساله به وضوح نشان می دهد که مردم انگلیس اعتماد خود را به 

دو حزب اصلی سیاسی از دست داده اند.

پولیتیک

خشم ژاپن از جنگنده های روسی
ژاپن به دلیل ورود سه باره یک هواپیمای گشت زنی روسی 
به حریم هوایی این کشور اعتراض کرد. توکیو می گوید این 
رویداد، اولین نقض حریم هوایی این کشور توسط روسیه 
از سال ۲۰۱۹ تاکنون است. به گزارش اکونومیک تایمز، 
»مینورو کیارا« وزیر دفاع ژاپن این اقدام را بسیار تاسف بار 
خواند و اعلام کرد که ژاپن از طریق مجاری دیپلماتیک 
اعتراض جدی خود را به دولت روسیه اعلام کرده و 
خواستار جلوگیری از تکرار چنین حوادثی شده است. 
ژاپن که حامی موضع غرب در قبال بحران اوکراین است، 
تاکنون کمک های مالی و تجهیزاتی به کی یف ارایه کرده و 
تحریم هایی را علیه افراد و سازمان های روسیه اعمال کرده 
است. براساس اعلام وزارت دفاع ژاپن، این اولین نقض 
علنی حریم هوایی این کشور توسط یک هواپیمای روسی 
از ژوئن ۲۰۱۹ )خرداد ۱۳۹۸( است. همچنین در سال 
۲۰۲۳، یک هواپیمای ناشناس که احتمال می رفت متعلق 
به روسیه باشد، وارد حریم هوایی ژاپن شد، اما تایید رسمی 
از سوی وزارت دفاع ژاپن انجام نگرفت. یوشیماسا هایاشی 
وزیر ارشد دولت ژاپن، امروز اعلام کرد که نمی تواند به طور 
قطع درباره اهداف این اقدام اظهار نظر کند اما فعالیت های 
نظامی روسیه از زمان تهاجم به اوکراین در نزدیکی ژاپن 
افزایش یافته است. در ماه جاری )مهر( نیز ژاپن به دلیل 
پرواز هواپیماهای روسی در اطراف این کشور، جنگنده های 
خود را به هوا فرستاد اما بنا بر اعلام وزارت دفاع ژاپن، 
هواپیماهای روسی وارد حریم هوایی ژاپن نشدند بلکه 
بر فراز منطقه ای پرواز کردند که بین دو کشور بر سر 
مالکیت آن اختلاف وجود دارد.همچنین روسیه و چین به 
تازگی رزمایش مشترکی در آب های ژاپن برگزار کردند که 
ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه، آن را بزرگ ترین 

رزمایش طی سه دهه گذشته توصیف کرد.
ژاپن پس از تایید ورود یک هواپیمای نظامی چینی به 
حریم هوایی این کشور، جنگنده هایش را به پرواز درآورد و 

این اقدام را نقض جدی حاکمیت ملی خود دانست.
همچنین هفته گذشته یک ناو هواپیمابر چینی برای اولین 
بار از بین دو جزیره ژاپنی در نزدیکی تایوان عبور کرد که 

این اقدام نیز توسط ژاپن غیرقابل قبول تلقی شد.

شکار موشک های آمریکایی 
توسط روسیه

وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای از افزایش حملات کی یف 
و سرنگونی موشک های آمریکایی و پهپادهای اوکراینی 
توسط روسیه خبر داد. این وزارتخانه تصریح کرد طی ۲۴ 
ساعت گذشته سامانه پدافند هوایی روسیه موشک های 
آمریکایی »اتکمز« و »هیمارس«، سه موشک هدایت 
شونده دوربرد »نپتون«، دو بمب هدایت شونده فرانسوی 
»هامر« و ۳۵ پهپاد اوکراینی را رهگیری و سرنگون کرده 

است.
آمارها نشان می دهند در مجموع، طی عملیات ویژه نظامی 
مسکو، نیروهای مسلح اوکراین ۶۴۶ فروند هواپیما، ۲۸۳ 
بالگرد، بیش از ۳۲ هزار فروند پهپاد، ۵۷۹ سامانه موشکی 
ضدهوایی و بیش از ۱۸ هزار تانک و سایر وسایل نقلیه 
زرهی را از دست داده  اند. وزارت دفاع روسیه افزود: نیروهای 
مسلح این کشور نیز در همین زمان به مقر نیروی انسانی 
و تجهیزات نظامی نیروهای مسلح اوکراین در ۱۳۵ منطقه 
حملات هوایی گسترده ای داشته اند. گزارش ها حاکی از آن 
است که در نتیجه این عملیات و حملات گسترده روسیه، 
نیروهای اوکراین تلفات و خسارات سنگینی را متحمل شده 
اند و تنها در شبانه روز گذشته کی یف بیش از هزار نفر از 
پرسنل نظامی خود را در جبهه های شمال، شرق و غرب 

مناطق جنگی از دست داده است.

انتصاب رئیس دستگاه اطلاعاتی 
ارتش پاکستان

ارتش پاکستان درحالی که یکی از روسای سابق این 
سازمان به اتهام همدستی با جناح اپوزیسیون و توطئه  علیه 
حاکمیت، تحت محاکمه نظامی قرار گرفته است، رئیس 
جدید دستگاه اطلاعاتی خود موسوم به )آی.اس.آی( را 
منصوب کرد. سپهبد محمد عاصم ملک ژنرال سه ستاره 
ارتش به عنوان رئیس جدید )مدیرکل( سازمان اطلاعات 
ارتش )ISI( منصوب شد و تا آخر ماه جاری میلادی 
فعالیت رسمی خود را آغاز می کند. ژنرال ندیم انجم رئیس 
سابق دستگاه اطلاعاتی ارتش پاکستان از مهرماه سال 
۱۴۰۰ به این مسئولیت منصوب شده بود. در زمان خدمت 
وی ژنرال )بازنشسته( فیض حمید رئیس دستگاه اطلاعاتی 
پاکستان در دوره حکومت عمران خان به اتهام همدستی با 
جناح اپوزیسیون علیه حاکمیت و رهبران ارتش، بازداشت 
و تحت محاکمه نظامی قرار دارد. عمران خان نخست 
وزیر برکنار شده پاکستان هرگونه ارتباط و یا بده بستان 
سیاسی با ژنرال فیض حمید را رد کرده و رئیس بعد از وی 
یعنی ژنرال ندیم انجم را به یاری دولت وقت برای سرکوب 
مخالفان و حتی توطئه با ترور خود متهم کرده است. ارتش 
و دستگاه اطلاعاتی پاکستان بارها اتهامات عمران خان را 
رد و او را به تحریک  مردم علیه تشکیلات نظامی و تخریب 

وجه نیروهای مسلح متهم می کنند.

استراتژیک

میلیتاری

امنیت
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گروه بین الملل - مهدی یزدی: اسرائیل 
به جنون انگیزترین شکل ممکن دنبال 
جنگ با لبنان است. بعد از ماجرای 
انفجار پیجرها، شلیک موشکی و 
حالا  رضوان،  فرماندهان  شهادت 
اسرائیل خاک لبنان را هدف قرار داده 

است. 
عصر دیروز، وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد 
شمار قربانیان تجاوز رژیم صهیونیستی به 
جنوب این کشور به ۱۸۲ شهید افزایش 
یافت. گفته شده که حداقل ۷۲۷ تن نیز 
تا لحظه تنظیم این گزارش زخمی شده اند.

ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد حملات گسترده ای را به منطقه 
البقاع آغاز خواهد کرد.ارتش رژیم اشغالگر 
همچنین ادعا کرد که موشک ها و پهپادهایی 
در برخی از منازل در منطقه بقاع، نگهداری 
می شود که هواپیماهای این رژیم قبل از 
شلیک این موشک ها، آنها را مورد هدف قرار 

خواهند داد.
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی افزود: 
»شهروندان خود را در شمال به خانه هایشان 
برمی گردانیم و اگر حزب الله این را درک 
نکند، حملات بیشتری را انجام خواهیم داد.
ما در چندین جبهه در غزه، کرانه باختری، 
شمال، یمن، عراق و ایران می جنگیم و 
حزب الله از هشتم اکتبر برای همبستگی با 

حماس وارد جنگ شده است.«
وی همچنین اضافه کرد: »در روزهای 
اخیر عملیات خود علیه حزب الله را تشدید 
کرده ایم و در صورت لزوم به حملات خود 

ادامه خواهیم داد.«
هرتزی  هالوی در حالی تهدیدهای خود علیه 
حزب الله را تکرار کرده است که حزب الله 
لبنان صبح دیروز اعلام کرد با موشک های 
تاسیسات نظامی  »فادی۱« و »فادی۲«، 
شرکت تولید جنگ افزار »رافائل« رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار داده است.
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
که حدود ۱۲۰ موشک از خاک لبنان شلیک 
شده است و تیم های آتش نشانی مشغول 
اطفای حریق در مناطق مختلف شمال 

فلسطین اشغالی هستند.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« در گزارشی 
درباره وحشت صهیونیست ها از حملات 
حزب الله لبنان به شمال سرزمین های 
اشغالی، نوشت: حتی در جنگ ۳۳ روزه 
در سال ۲۰۰۶ نیز، ما این حجم از آتش 
ناشی از حملات موشکی را در شهر »کریات 

بیالیک« در حومه حیفا ندیده بودیم.
احتمال وقوع جنگ 

کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل درباره تبعات 
حمله این رژیم به لبنان هشدار داد و 

نوشت: حزب الله به زودی، یک پاسخ قوی 
به عملیات اسرائیل می دهد.

این رسانه میزان شدت پاسخ حزب الله لبنان 
به حملات رژیم اشغالگر را با تلفات انسانی 
ناشی از این حملات مرتبط دانست و افزود: 
پاسخ حزب الله فراتر از یک پاسخ معمول 

خواهد بود.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی ادامه 
داد که حمله حزب الله ممکن است به یک 
جنگ تمام عیار منجر شود و شهرک های 
صهیونیست نشین در شمال سرزمین های 
اشغالی را موشک باران کند.کارشناسان رژیم 
صهیونیستی همچنین درباره وقوع عملیاتی 
مشابه طوفان الاقصی در مرز سرزمین های 

اشغالی با لبنان هشدار دادند.
»آوی شیلون« تحلیلگر روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارنوت« با اعتراف به غافلگیری 
ارتش اشغالگر در عملیات طوفان الاقصی، 
نوشت: اگر جنگنده، بالگرد و نیروهای رزمی 
کافی در مرز وجود داشت، نیروهای مرزی 
حداقل می توانستند جلوی عملیاتی شدن 

بخشی از عملیات حماس را بگیرند.
وی با اشاره به حضور یگان های ویژه رزمی 
رژیم اشغالگر در غزه، افزود: با وجود حضور 
این نیروها، نتوانستیم دو هدف آزادی اسرای 
اسرائیلی و یافتن یحیی السنوار )رئیس دفتر 

سیاسی جنبش حماس( را تحقق بخشیم.
یدیعوت  صهیونیستی  روزنامه  تحلیلگر 
آحارنوت، آزادی اسرای اسرائیلی و هدف 
قرار دادن السنوار را با وضعیت فعلی ممکن 
ندانست و ادامه داد: ما برای تحقق این 

هدف، نیازمند فناوری هستیم.
لحظات سخت در انتظار اسرائیل 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به حملات امروز 
دوشنبه ارتش این رژیم به لبنان، ادعا 
کرد فشار نظامی علیه حزب الله لبنان ادامه 
خواهد داشت. نباید این فشار نظامی متوقف 

شود.
نتانیاهو مدعی شد: هزاران موشک را که به 
سمت شهرهای اسرائیل شلیک می شوند، 
نابود می کنیم. سیاست ما این است که 
منتظر تهدید نباشیم، بلکه انتظار آن را در 

هر کجا و در هر زمانی داشته باشیم.
در حالی که حزب الله لبنان همواره به 
حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی پاسخ 
داده و شمال فلسطین اشغالی را فلج کرده 
است، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی 
شد: من قول دادم توازن قوا را در شمال 
تغییر دهم و این دقیقاً همان کاری است که 

ما انجام می دهیم .
نتانیاهو ضمن بیان ادعاهای مذکور 
اذعان کرد که رژیم صهیونیستی روزهای 

پیچیده ای در پیش دارد و باید متحد باقی 
بماند.

روزنامه »یسرائیل هیوم« نوشت، نتانیاهو از 
صبح امروز دوشنبه همچنان در مقر نیروی 

هوایی است.
همزمان با این اظهارات نتانیاهو، شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیستی گزارش کرد حزب الله 
لبنان دایره حملات خود به شهرک الجلیل 
را گسترش داده و آژیرهای خطر برای اولین 
باز در شهرک ها و مناطق جدید به صدا 
درآمد.این شبکه گزارش کرد در لحظات 
اخیر ۳۰ موشک از لبنان به سمت فلسطین 

اشغالی شلیک شده است.
گزینه محتمل 

هفته گذشته، هفدهم سپتامبر هزاران پیجر 
مورد استفاده اعضای مقاومت لبنان به طور 
همزمان منفجر شدند که بر اثر آن ده ها تن 
به شهادت رسیده و هزاران نفر زخمی شدند 
و شبکه های ارتباطی مقاومت با این حملات 
تروریستی و مرگبار رژیم صهیونیستی که 
غیرنظامیان را هم هدف گرفت، ضربه دید. 
روز بعد از آن هم صدها دستگاه واکی تاکی 
)بیسیم( با اثری مشابه منفجر شد. این 
حملات نشان دهنده یک تغییر بود و نشان 
می داد رژیم صهیونیستی به دنبال تشدید 

جنگ است.
دو روز بعد رژیم صهیونیستی پا را فراتر 
گذاشت و یک ساختمان آپارتمانی در محله 
ضاحیه بیروت را بمباران و ویران کرد که بر 
اثر آن »ابراهیم عقیل« از اعضای موسس 
حزب الله و رئیس عملیات آن، به همراه 
فرماندهان نیروی نخبه رضوان به شهادت 
رسیدند. وزارت بهداشت لبنان از شهادت 
دست کم ۴۵ تن خبر داد. تل آویو پیشتر هم 
دست به ترور فرماندهان ارشد حزب الله در 
بیروت زده بود و در ۳۰ ژوئیه »فواد شکر« 
فرمانده نظامی حزب الله را ترور کرده و به 

شهادت رساند.
از زمان حمله و منفجر کردن پیجرها، 
رژیم صهیونیستی حملات هوایی شبانه را 
هم آغاز کرده است و در عمق لبنان بسیار 
بیشتر از سال گذشته حمله کرده است. 
افسران اسرائیلی گفتند که بیش از ۳۰۰ 

سایت را منهدم کرده اند.
با وجود این جنایات رژیم صهیونیستی، 
حزب الله دست از مقاومت نکشیده است. 
حزب الله در اوایل صبح روز ۲۲ سپتامبر، 
۱۱۵ راکت را به سمت شمال اراضی اشغالی 
فلسطین شلیک کرد و این یعنی بیشتر 
از آنچه تاکنون انجام داده بود، به داخل 

سرزمین های اشغالی راکت شلیک کرد.
نشریه اکونومیست با اشاره به تحولات 
می نویسد: »با وجود تشدید وضعیت، این 

جنگ هنوز همه جانبه نیست.«
حرکت به سمت برخورد 

اکونومیت می نویسد؛ »هیچ یک از طرفین 
چیزی نزدیک به قدرت آتش کامل خود 
را رها نکرده است. از سوی حزب الله، این 
به معنای شلیک گلوله های بسیار بزرگ تر، 
از جمله موشک های دوربرد به سمت 
مکان های غیرنظامی و نظامی کلیدی در 
مرکز اسرائیل و انجام حملات زمینی متعدد 
به اسرائیل است. برای اسرائیل، این شامل 
یک کمپین بمباران بسیار گسترده تر علیه 
شبکه موشکی حزب الله، از جمله سایت های 
پرتاب و به عنوان آخرین راه حل برای نابودی 
زیرساخت های غیرنظامی به امید شوراندن 

مردم لبنان علیه این جنبش است.«
در همین حال اکونومیست می نویسد، منابع 
نظامی می گویند که رژیم صهیونیستی 
همچنین در حال برنامه ریزی یک حمله 
زمینی است که شامل تصرف یک منطقه 
حائل متشکل از چند مایلی قلمرو شمال مرز 

اراضی اشغالی و لبنان است.
ارتش رژیم صهیونیستی برای آمادگی در این 
زمینه، از استقرار لشکر دومی که تا حدود 
یک ماه پیش در غزه بود، به سمت شمال 
خبر داده است.  اکونومیست گزارش داد، با 
این حال، در بازدید از نقاط مرزی طی چند 
روز گذشته، چنین تهاجمی قریب الوقوع به 
نظر نمی رسید. یگان های رزمی در روز شنبه 
در پایگاه های شمال آموزش می دیدند، اما 
هنوز شروع به تجمع در مناطقی در کنار 

مرز نکرده بودند.
یکی از افسران ذخیره صهیونیست که در 
تدارکات شرکت داشت، گفت: »طرح های 
تهاجم زمینی آماده است. اما ما هنوز با 
داشتن نیروهای کافی برای اجرای آنها 

فاصله داریم.«
رژیم  گام های  آخرین  زمان بندی 
صهیونیستی، شکاف ها را در رده های 
بالای نظامی و سیاسی آن نشان می دهد. 
برخی خواستار تشدید تنش بسیار سریع تر 
هستند و استدلال می کنند که تل آویو باید 
از موقعیت پیش آمده برای حزب الله در پی 
انفجارهای اخیر برای نابودی بخش بزرگی از 
توانایی های حزب الله و تصرف قلمرو استفاده 

کند.
اما ژنرال های محتاط تر، از جمله »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ صهیونیست، از 
استراتژی فعلی و تدریجی تر حمایت 
می کنند و امیدوارند به حزب الله فضایی برای 
بازنگری در موضع خود و »عقب نشینی« 
بدهد. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی وعده داده است تا ساکنان 
صهیونیست شمال را به شهرک ها بازگرداند. 
او در تازه ترین لفاظی هایش گفت: »هدف ما 

واضح است، اقدامات ما گویاست.«
در واقع، اولویت نتانیاهو این است که به 
افکار عمومی داخلی که به شدت انتقاد 
می کنند، ثابت کند که حداقل در یک جبهه 

می تواند »عملکرد خوبی« داشته باشد.
در غزه، نیروهای رژیم صهیونیستی بسیاری 
از نوار ساحلی و به همراه آن ساختار نظامی 
حماس را ویران کرده اند و به گفته مقامات 
بهداشتی در این منطقه، بیش از ۴۰۰۰۰ 
فلسطینی را به شهادت رسانده اند اما آنها 
هنوز نتوانستند ۱۰۱ اسیر صهیونیست 
را که هنوز در آنجا نگهداری می شوند، 
بازگردانند یا حماس را مجبور به پذیرش 
آتش بس بر اساس شرایط تل آویو کنند. 
نتانیاهو می خواهد تمرکز خود را به شمال 
معطوف کند و این دو جبهه را از هم جدا 
کند؛ خواسته ای که مقاومت منطقه اجازه آن 

را نمی دهد.
در ۱۹ سپتامبر، »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب الله در سخنرانی خود همچون 
اکتبر گذشته تاکید کرد که »تا زمانی که 
دشمن جنگ خود را در غزه متوقف نکند، 

ما حملات خود را متوقف نخواهیم کرد.«
بر خلاف غزه، چارچوب آتش بس جنگ 
در لبنان از قبل در قالب قطعنامه ۱۷۰۱ 
سازمان ملل وجود دارد، اما سید حسن 
نصرالله تاکید دارد تا زمانی که رژیم 
صهیونیستی از غزه عقب نشینی نکند، آتش 

بسی نخواهد بود.
اکونومیست می نویسد: »در حال حاضر دور 
از دسترس است که نتانیاهو بتواند آرامش 
را بازگرداند یا شهروندان اسرائیلی را قادر 
به بازگشت به خانه هایشان در شمال کند. 
هر چه نخست وزیر اسرائیل می گوید، نه 

اهدافش مشخص است و نه راهبردش.«

با  تحلیلی  در  پست«  »واشنگتن 
اشاره به نشست پیش روی مجمع 
بر  عمومی سازمان ملل در نیویورک 
سوگیری های جانبدارانه آمریکا در روند 
تاکید  سازمان  این  تصمیم گیری های 
کرده و بحران انسانی در غزه را دلیلی بر 
ناکارآمدی آن در حل مشکلات جهانی 

عنوان کرد.
این رسانه آمریکایی با اشاره به گردهم آمدن 
مجدد مقامات بلندپایه کشورهای مختلف 
جهان در نشست پیش روی مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد بر ناتوانی این سازمان در 

حل چالش های جهانی تاکید کرد.
واشنگتن پست با اشاره به جنگ های جاری 
در سودان، غزه و اوکراین تاکید کرد: جنگ ها، 
تشویش فزاینده در مورد وضعیت دموکراسی 
و شکاف های عمیق ژئوپلیتیکی صحنه 
جهانی را به هم می زند. این در حالی است 
که شورای امنیت سازمان ملل متحد، تحت 

سلطه کشورهای پیروز جنگ جهانی دوم 
و دارای حق وتو، مدت هاست که به عنوان 
یک سازمان کم اهمیت به سخره گرفته شده 
است. این تحلیل با اشاره به فاجعه انسانی در 
غزه و گسترش حملات رژیم صهیونیستی به 
لبنان نوشت: جنگ های جاری در اوکراین و 
غزه نشان دهنده ناکارآمدی مهم ترین نهاد 

تصمیم گیری در جهان است.
ایالات متحده ماه ها از اسرائیل در برابر 
فشارهای بین المللی محافظت کرده و مانع 
از تلاش ها برای برقراری آتش بس بین 
اسرائیل و )گروه مقاومت( حماس شده است. 
از سوی دیگر مقامات آمریکایی زمانی که 
درگیری های اسرائیل با حزب الله لبنان سایه 
تهدید جنگ در کل منطقه را گسترش داد 

موضع  گیری چندان تاثیرگذاری نداشتند.
در واقع، درگیری ها در خاورمیانه کل 
سیستم سازمان ملل را زیر سوال برده 
است. پرونده های قضایی علیه اسرائیل و 

مقامات اسرائیلی از طریق دادگاه بین المللی 
دادگستری، دادگاه عالی سازمان ملل و 
دادگاه کیفری بین المللی مورد حمایت 
سازمان ملل در جریان است. این در حالی 
است که با سوگیری به این تحقیقات نگاه 
می شود. برخی از دولت ها از آن به عنوان 
اجرای ضروری قوانین بین الملل استقبال 
کردند، اما مقامات آمریکایی و اسرائیلی آن ها 
را به عنوان حملاتی سراسر تعصب آمیز علیه 
اسرائیل بازنمایی کردند. آژانس اصلی سازمان 
ملل متحد برای فلسطینی ها که ارسال 
کمک های بشردوستانه و سایر حمایت ها به 
فلسطینیان را بر عهده دارد و با نام اختصاری 
آنروا )UNRWA( شناخته می شود، در 
تیررس حملات اسرائیل قرار گرفته و بودجه 

آن کاهش یافته است.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد در مصاحبه اخیر خود با الجزیره ضمن 
ابراز تاسف از وضعیت کنونی سازمان ملل 

گفت: حقیقت این است که شورای امنیت 
سازمان ملل در رابطه با ظرفیت پایان دادن 
به دراماتیک ترین درگیری هایی که امروز در 
سودان، غزه و اوکراین با آن مواجه هستیم، 
به طور سیستماتیک شکست خورده است. 
واشنگتن پست در پایان نوشت: جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا، در آخرین حضور 
خود به عنوان رئیس دولت آمریکا در مجمع 
عمومی سازمان ملل، به طور قطع در مورد 
اهمیت اصلی تقویت نهادهای چندجانبه، 
حمایت از هنجارها و قوانین بین المللی و 
تقویت مشارکت با متحدان صحبت خواهد 

کرد.
اما مطمئنا با عدم مقبولیت شدید مقاماتی 
روبرو خواهد شد که به طور ویژه رفتار ایالات 
متحده را در جریان کارزار اسرائیل در غزه 
مشاهده کرده اند و از آمریکا به عنوان کشوری 
یاد می کنند که لزوما همیشه پیرو حرف های 

خود عمل نمی کند.

اسرائیل خاک لبنان را هدف حملات موشکی قرار داد

در آستانه جنگ تمام عیار

واشنگتن پست بررسی کرد 

ضعف فاحش سازمان ملل در حل و فصل بحران های جهانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۱۰۸-۱۴۰۳/۰۶/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ایلناز علی پور طولازده فرزند محمود در 
ششدانگ یک باب خانه مشتمل برمحوطه به مساحت۱۸۹/۶۵ متر مربع به شماره پلاک ۷۵۴ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره ۶۴ فرعی از سنگ اصلی۴۰ واقع در گیگاسر بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1160
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 

حمایت آیت الله سیستانی از مردم لبنان 
دفتر آیت الله العظمی سیستانی در نجف اشرف روز دوشنبه با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد: ملت بزرگوار لبنان در این شرایط 
سخت،به صورت فزآینده ای در معرض حملات وحشیانه قرار گرفته 
است و با روش های متوحشانه رژیم صهیونیستی شامل انفجار شمار 
زیادی دستگاه های ارتباط شخصی و امثال آن و هدف قرار دادن 
منازل پر از جمعیت حتی زنان و کودکان و حملات گسترده به 

ده ها روستا و شهر در جنوب و البقاع قرار دارند.
دفتر آیت الله سیستانی در ادامه می افزاید در این حملات که منجر 
به شهادت و مجروح شدن شمار زیادی از نیروهای مقاوم قهرمان 
و سایر غیرنظامیان بی گناه و مهاجرت ده ها هزار نفر از ساکنان از 
منازلشان شده است، مرجعیت عالی دینی، همبستگی خود را با 

عزیزان لبنانی بزرگوار اعلام می کند و در این رنج بزرگ با آنها 
همدردی می کند.

این بیانیه در ادامه می افزاید که مرجعیت عالیقدر دینی، دست 
تضرع به سوی خداوند متعال و قدیر بالا می برند تا آنها را حمایت و 

حفاظت کند و شر اشرار و کید فاجران را از آنها دفع کند.
آیت الله العظمی سیستانی خواستار رحمت و رضوان برای شهدای 

ابرار و شفای عاجل برای مجروحان شد.
مرجع عالیقدر شیعیان ضمن درخواست انجام هرگونه تلاش ممکن 
برای توقف حملات وحشیانه پی در پی و حفاظت از ملت لبنان 
از آثار ویرانگر این حملات، از مومنان خواست به کاهش رنج ملت 

لبنان و تامین نیازهای بشردوستانه آنها مبادرت کنند.

پهلوگیری زیردریایی اتمی آمریکا
در کره جنوبی

آمریکا در بحبوحه تنش در شبه جزیره کره اقدام به اعزام 
زیردریایی اتمی »یواس اس ورمونت« به کره جنوبی کرد و 
این زیردریایی در بندر »بوسان« پهلو گرفت. خبرگزاری 
یونهاپ با انتشار این خبر افزود: زیردریایی اتمی یواس اس 
ورمونت آمریکا پس از عملیاتی در آب های منطقه، جهت 
تامین موارد مورد نیاز، روز دوشنبه )امروز به وقت محلی( 
در بندر »بوسان« کره جنوبی در فاصله ۳۲۰ کیلومتری 
جنوب شرقی سئول پهلو گرفت. یونهاپ در ادامه افزود: 
ورود زیردریایی اتمی آمریکا به بندر بوسان در بحبوحه 
تنش در شبه جزیره کره و پرتاب موشک های بالستیک 
کوتاه برد کره شمالی در چهارشنبه هفته گذشته )۲۸ 

شهریور ماه ۱۴۰۳( صورت می گیرد.

رویداد


